[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» марта 2015 года № 965
Об осуществлении переданных

государственных полномочий
по социальной поддержке
отдельных категорий граждан

Руководствуясь Законом Челябинской области от 24.11.2005 N 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», Законом Челябинской области от 18.12.2014 № 89-ЗО «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области», Законом Челябинской области от 18.12.2014 № 88-ЗО «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области», Уставом муниципального образования «Сосновский муниципальный район»,  Собрание депутатов Сосновского муниципального района четвертого созыва РЕШАЕТ:
Принять к исполнению переданные государственные полномочия по социальной поддержке отдельных категорий граждан:

1) возмещение расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций Сосновского муниципального района, проживающим в  сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, в том числе вышедшим на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах  Сосновского муниципального района, имеющих стаж работы в областных государственных и муниципальных образовательных  организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области, не менее 10 лет.
2) компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения специалистам  муниципальных организаций культуры, медицинских организаций, образовательных организаций, организаций социального обслуживания, расположенных в сельских населенных пунктах Сосновского муниципального района, а также лицам, перешедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах Сосновского муниципального района, имеющим стаж работы в указанных областных государственных или муниципальных организациях и учреждениях, расположенных в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области не менее 10 лет.

2. Рекомендовать администрации Сосновского муниципального района определить уполномоченные органы на осуществление переданных государственных полномочий по социальной поддержке указанных категорий граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Направить данное решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене        «Сосновская Нива».
6. Контроль исполнения решения возложить на первого заместителя Главы района В.Р. Вальтера и председателя постоянной комиссии по экономике, бюджету и налоговой политике В.Д. Галянина.

Глава Сосновского

Председатель Собрания

муниципального района

депутатов  Сосновского

муниципального района

 ____________   В.П. Котов                     ____________ Г.М. Шихалева